2007年9月 27日

各  位
         会 社 名      イオン北海道 株式会社
         代表者名      代表取締役社長 植村 忠規
             （コード番号 7512 東証１部・札証)
         問合わせ先      取締役執行役員
                           経営管理本部長 天廣 俊彦

                    （ＴＥＬ 011－865－9405）
                        当社の親会社 イオン株式会社
                         取締役兼代表執行役社長 岡田 元也
                      （コード番号  8267  東証１部）

2008年 2月期業績予想の修正に関するお知らせ

  2007年 8月 13日に公表した 2008年 2月期（2007年3月 1日～2008年 2月 29日）の業績予想を下記
のとおり修正いたしますのでお知らせします。
 なお、通期の業績予想につきましては、統合によるシナジー効果を見込み、前回公表数値から変更ありま
せん。

記

１．連結業績予想数値の修正

（1）2008年2月期中間連結業績予想数値の修正（2007年 3月 1日～2007年 8月 31日）

（2）2008年2月期通期連結業績予想数値（2007年 3月 1日～2008年 2月 29日）

  （単位：百万円、％）
 売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想（Ａ）        54,500           270         1,800
今回発表予想（Ｂ）        56,091           122         2,166
増減額 （Ｂ－Ａ）         1,591         △148          366
増減率  （％）           2.9        △54.8          20.3

（ご参考）前年同期実績        54,606           318       △3,112

  （単位：百万円、％）
 売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想（Ａ）       150,000          2,100         2,450
今回発表予想（Ｂ）    150,000          2,100         2,450
増減額 （Ｂ－Ａ）            －       －       －
増減率  （％）       －       －       －

（ご参考）前年同期実績       112,762          1,055      △17,163

２．個別業績予想数値の修正

（1）2008年2月期中間個別業績予想数値の修正（2007年 3月 1日～2007年 8月 31日）

（2）2008年2月期通期個別業績予想数値（2007年 3月 1日～2008年 2月 29日）

３．業績予想修正の理由
   売上高は前回公表した予想数値から大きく乖離しておりませんが、経常利益につきましては統合セー
ルを含む８月度の売上総利益率の低減及び統合に伴い発生する経費を計上したこと等により、2008年 2
月中間期業績予想を修正いたします。
経常利益は連結で122百万円、個別で経常利益110百万円となる見込みであります。
また当期純利益につきましては、繰延税金資産の評価性引当金の取り崩しが当初予定しておりました
金額よりも多く発生したため、中間純利益は連結で2,166百万円、個別で 2,160百万円となる見込みで
あります。

  ※上記記載の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後
    様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上

  （単位：百万円、％）
 売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想（Ａ）         54,500 260         1,794
今回発表予想（Ｂ）         56,091 110         2,160
増減額 （Ｂ－Ａ）          1,591  △150           366
増減率  （％）            2.9  △57.7          20.4

（ご参考）前年同期実績         54,606 307       △3,119

  （単位：百万円、％）
 売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想（Ａ）        150,000           2,080         2,438
今回発表予想（Ｂ）     150,000           2,080         2,438
増減額 （Ｂ－Ａ）             －        －       －
増減率  （％）             －        －       －

（ご参考）前年同期実績        112,762           1,028      △17,151